Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	09.07.2020
	№
	110-37-659-20

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О пожарной безопасности избирательных участков по  проведению  выборов Губернатора Иркутской области и дополнительных выборов депутата Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 18, 13.09.2020 г..
	(

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», п.2 ст.19 Федерального закона Российской Федерации от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основах избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законами Иркутской области от 25.06.2012 № 54-ОЗ «О выборах Губернатора Иркутской области, от 11.11.2011 № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», в целях исключения возникновения пожара на избирательных участках в период  проведения выборов Губернатора Иркутской области и дополнительных выборов депутата Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 18, 13.09.2020 года, руководствуясь ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям организаций и учреждений, ООО «Промстроймонтаж», ответственным за пожарную безопасность объектов и помещений, выделенных под избирательные участки для голосования:

- провести инструктаж председателей и членов участковых избирательных комиссий по действиям в случае возникновения пожара в помещениях участковых избирательных комиссий и помещениях для голосования;

- обеспечить помещения участковых избирательных комиссий и помещения для голосования необходимым количеством огнетушителей и пожарным инвентарем;

- принять своевременные меры по выполнению предписания Отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Саянску, г. Зиме, Зиминскому и Усть-Удинскому районам.

       2.   Рекомендовать Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по г .Саянску, г. Зиме, Зиминскому и Усть-Удинскому районам совместно с представителями администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в срок до 30 августа 2020 года организовать  проверку помещений участковых избирательных комиссий, помещений для голосования на предмет пожарной безопасности.
3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори», разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       4.    Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя мэра городского округа, по вопросам жизнеобеспечения города,

председателя комитета по ЖКХ, транспорту и связи муниципального образования «город Саянск» Данилову М.Ф..

Исполняющий обязанности

мэра городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

                      А. В. Ермаков